
 

 
ČÍSELNÍK ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ A FINANČNÍCH LIMITŮ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ 
V uvedených tabulkách jsou maximální možné výše způsobilých výdajů v Kč za jednotlivé položky způsobilých výdajů, na něž může 
být poskytnuta podpora. 
 

ČÍSELNÍK ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ A PŘEHLED FINANČNÍCH LIMITŮ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ AKTIVITY 2.1.2. INVESTICE DO 
AKVAKULTURY 

Kód Způsobilý výdaj Č. 
limitu 

Název limitu Č. 
podlimitu 

Název podlimitu Jed-
notka 

Max. výše limitu 
(Kč) 

Způsobilé výdaje společné pro všechny investice do akvakultury 

001 nákup stavby/budovy 
  

        

   001-01 nákup stavby/budovy       

002 nákup pozemku 
 

       

    002-01 nákup pozemku       

003 bourací práce, demolice (pouze 
za předpokladu, že tyto práce 
budou nárokovány v návaznosti 
na výstavbu, modernizaci, obnovu 
stavby, instalaci zařízení). 

      

  003-01  bourací práce, 
demolice 

    

004 technický dozor investora       

  004-01 technický dozor 
investora 

    

005 velkoplošný panel / tabulka 
s informací o podpoře z ENRAF 

            

    005-01 velkoplošný panel / 
tabulka s informací 
o podpoře z ENRAF 

    1 ks 6 000,00 Kč 

006 pořízení zařízení k vlastní 
produkci ryb 

            



    006-01 filtrační zařízení     1 ks 130 000,00 Kč  

    006-02 čerpadla       

    006-02-01 čerpadla 1 ks 75 000,00 Kč 

    006-02-02 čerpadla ponorná 
kalová 

1 ks 130 000,00 Kč 

    006-03 přístroje k ochraně proti 
sinicím a řasám 

    1 ks 6 000,00 Kč  

    006-04 UV lampy         

        006-04-01 maximální průtok 
do 10.000 l/hod 

1 ks 20 000,00 Kč 

        006-04-02 maximální průtok 
od 10.001 do 
30.000 l/hod 

1 ks 30 000,00 Kč 

        006-04-03 maximální průtok 
od 30.001 a výše 
l/hodinu 

1 ks 30 000,00 Kč 

    006-05 krmítka         

        006-05-01 s válcovým 
zásobníkem 

1 ks 15 000,00 Kč 

        006-05-02 s hodinovým 
strojkem 

1 ks 7 000,00 Kč 

        006-05-03 dotyková krmítka 1 ks 7 000,00 Kč 

        006-05-04 vibrační krmítko 1 ks 12 000,00 Kč 

        006-05-05 krmítka rozmetací 1 ks 18 000,00 Kč 

        006-05-06 krmítka 
vystřelovací 

1 ks 18 000,00 Kč 

        006-05-07 šnekové krmítko 1 ks 11 000,00 Kč 

    006-05-08 plně automatická 
krmítka + potrubí 

1 ks  

    006-06 zařízení k zamezení 
tvorby ledu 
(rozmrazovače), 
aerátory, 
destratifikátory 

        



        006-06-01 aerátor 
a rozmrazovač do 
600 W 

1 ks 30 000,00 Kč 

        006-06-02 aerátor 
a rozmrazovač od 
601 W do 2 000 
W 

1 ks 35 000,00 Kč 

        006-06-03 aerátor 
a rozmrazovač od 
2001 W 

1 ks 70 000,00 Kč 

        006-06-04 větrný 
rozmrazovač 
PAULÁT  

1 ks 29 000,00 Kč 

        006-06-05 kesener do 250 
W 

1 ks 38 000,00 Kč 

        006-06-06 kesener od 250,1 
W 

1 ks 50 000,00 Kč 

    006-06-07 solární aerátor 1 ks 300 000,00 Kč 

    006-07 provzdušňovací a 
okysličovací zařízení 

      

    006-07-01 provzdušňovací 
a okysličovací 
zařízení 

1 ks 5 000,00 Kč  

    006-07-02 dmychadlové 
soustrojí včetně 
rozvodů 
a aeračních 
elementů 
(i mobilní) 

1 ks 500 000,00 Kč  

    006-08 kompresory, dmychadla         

        006-08-01 membránové 1 ks 15 000,00 Kč 

        006-08-02 rotační 1 ks 60 000,00 Kč 

        006-08-03 pístové 1 ks 10 000,00 Kč 

    006-09 zařízení na 
výrobu/uskladnění O2 

        



    006-11 Přístroje a monitorovací 
systémy na zjišťování 
kvality vody (např. 
oximetry) 

    1ks 60 000,00 Kč 

    006-12 rybářské sítě         

        006-12-01 vrhací sítě 1 ks 5 000,00 Kč 

        006-12-02 přívlač (včetně 
rámu a násady) 

1 ks 5 000,00 Kč 

        006-12-03 vatky  1 ks 45 000,00 Kč 

        006-12-04 nevody do 35 m 1 ks 120 000,00 Kč 

    006-12-05 nevody nad 35 m 1 ks 170 000,00 Kč 

        006-12-06 přepínací ploty  1 bm 800,00 Kč 

        006-12-07 prubní ploty do 
200 m 

1 ks 120 000,00 Kč 

    006-12-08 prubní ploty nad 
200 m 

1 ks 250 000,00 Kč 

        006-12-09 podložní sítě 1 m2 300,00 Kč 

        006-12-10 vězence  1 ks 100 000,00 Kč 

    006-13 kesery, saky     

    006-13-01 mechanický keser 1 ks 150 000,00 Kč 

    006-13-02 keser 1 ks 2 000,00 Kč 

    006-13-03 sak 1 ks 2 000,00 Kč 

    006-14 elektrické agregáty 
k lovu ryb 

        

        006-14-01 elektrocentrála do 
2 kW + 
příslušenství 

1 ks 70 000,00 Kč 

        006-14-02 elektrocentrála od 
2, 001 kW + 
příslušenství 

1 ks 150 000,00 Kč 

        006-14-03 agregát zádový + 
příslušenství 

1 ks 160 000,00 Kč 

        006-14-04 bateriový agregát 
+ příslušenství 

1 ks 54 000,00 Kč 



    006-15 kombinované lovící 
zařízení 

    1 ks 800 000,00 Kč 

    006-16 nakladač na živé ryby     1 ks 290 000,00 Kč 

    006-17 dopravníky      1 ks 100 000,00 Kč 

    006-18 třídičky na ryby, 
brakovací stoly 

        

        006-18-01 přebírka, třídička 1 ks 10 000,00 Kč 

        006-18-02 brakovací stůl 1 ks 95 000,00 Kč 

    006-18-03 automatická 
třídička na ryby 

1 ks 250 000,00 Kč 

    006-19 skluzy         

        006-19-01 laminátové, 
plastové aj. 

1 ks 8 000,00 Kč 

        006-19-02 rukáv  1 ks 13 000,00 Kč 

    006-20 kádě, vaničky         

        006-20-01 káď laminátová - 
různé objemy 
a rozměry 

1 ks 14 000,00 Kč 

        006-20-02 káď plastová - 
různé objemy 
a rozměry 

1 ks 10 000,00 Kč 

    006-20-03 vanička - různé 
objemy a rozměry 

1 ks 6 000,00 Kč 

    006-21 přepravní bedny na 
transport živých ryb 
včetně 
provzdušňovacího 
a okysličovacího 
zařízení 

        

        006-21-01 hliníková do 1,5 
m3 - malá 

1 ks 36 000,00 Kč 

        006-21-02 hliníková nad 1,5 
m3 - velká 

1 ks 55 000,00 Kč 

        006-21-03 plastová do 1,5 
m3 - malá 

1 ks 42 000,00 Kč 



        006-21-04 plastová nad 1,5 
m3 - velká 

1 ks 55 000,00 Kč 

        006-21-05 laminátová (příp. 
izolovaná) do 1,5 
m3 - malá 

1 ks 100 000,00 Kč 

        006-21-06 laminátová (příp. 
izolovaná) nad 
1,5 m3 - velká 

1 ks 120 000,00 Kč 

    006-21-07 monoblok  350 000,00 Kč 

    006-22 váhy na ryby (např: 
váha s trojnožkou 
a vážní mušlí) 

    1 ks 30 000,00 Kč 

    006-23 vodní žací stroj     1 ks 470 000,00 Kč 

    006-24 zásobník krmiva /silo 
včetně nezbytných 
stavebních 
a instalačních prací 

      

    006-24-01 zásobník krmiva 
/silo s kapacitou 
do 15 tun 

1 ks 200 000,00 Kč 

    006-24-02 zásobník krmiva 
/silo s kapacitou 
nad 15 – 99 tun 

1 ks 600 000,00 Kč 

    006-24-03 zásobník krmiva 
/silo s kapacitou 
100 - 199 tun 

1 ks 1 600 000,00 Kč 

    006-24-04 zásobník krmiva 
/silo s kapacitou 
200 - 299 tun 

1 ks 2 200 000,00 Kč 

    006-24-05 zásobník krmiva 
/silo s kapacitou 
od 300 tun 

1 ks 3 100 000,00 Kč 

    006-24-06 monitorovací 
systém krmiv 

  

    006-25 fatmetr     1 ks 200 000,00 Kč 



  006-26 pneumatické 
dopravníky na krmivo 

    

    006-26-01 pneumatické 
dopravníky na 
krmivo 

1 ks 500 000,00 Kč 

007 pořízení / instalace / modernizace 
zabezpečení areálu s rybníky / 
objektů rybničního hospodářství / 
areálu sádek, rybích líhní 
a odchoven a rybářských objektů 
před nepovoleným vstupem 
(ploty, elektronické vrátnice,   
zabezpečovací systémy, 
monitorovací systémy atd.)  

      

  007-01 pořízení / instalace / 
modernizace 
zabezpečení areálu 
s rybníky / objektů 
rybničního 
hospodářství/areálu 
sádek, rybích líhní 
a odchoven a 
rybářských objektů před 
nepovoleným vstupem 
(ploty, zabezpečovací 
systémy, monitorovací 
systémy atd.) 

    

008 výdaje na čištění vypouštěných 
technologických vod na úroveň 
požadovanou pro povrchovou 
vodu 

            

    008-01 výdaje na čištění 
vypouštěných 
technologických vod na 

        



úroveň požadovanou 
pro povrchovou vodu 

009 výstavba/modernizace/pořízení 
elektrické nebo plynové přípojky 
k rybářskému využití 

      

  009-01 výstavba/modernizace/
pořízení elektrické/nebo 
plynové přípojky 
k rybářskému využití 

    

010 výdaje spojené s modernizací či 
pořízením a instalací hlásných 
a měřících zařízení, které jsou 
určeny ke sledování technického 
stavu hráze, objektů předmětného 
díla, nádržního prostoru, 
bezprostředního okolí nádrže 

            

    010-01 výdaje spojené 
s modernizací či 
pořízením a instalací 
hlásných a měřících 
zařízení, které jsou 
určeny ke sledování 
technického stavu 
hráze, objektů 
předmětného díla, 
nádržního prostoru, 
bezprostředního okolí 
nádrže 

        

011 výdaje spojené s modernizací či 
pořízením a instalací hlásných 
a měřících zařízení, které jsou 
určeny k měření průtoků a/nebo 
výše hladin na předmětném díle, 
nebo v jeho bezprostředním okolí 
(náhony, rozdělovací objekty, 

            



bezpečnostní přelivy, sdružené 
funkční objekty a vzdouvací 
objekty) 

    011-01 výdaje spojené 
s modernizací či 
pořízením a instalací 
hlásných a měřících 
zařízení, které jsou 
určeny k měření 
průtoků a/nebo výše 
hladin na předmětném 
díle, nebo v jeho 
bezprostředním okolí 
(náhony, rozdělovací 
objekty, bezpečnostní 
přelivy, sdružené 
funkční objekty 
a vzdouvací objekty) 

        

012 výstavba/modernizace 
zařízení/objektů ke zlepšení 
pracovních podmínek (šatna, 
sociální zařízení, kuchyňka), 
skladů krmiv, skladů rybářského 
nářadí, skladů rybářské techniky, 
garáží, provozních kanceláří, 
kotelen a jiné) 

      

  012-01 Výstavba/modernizace 
zařízení/objektů ke 
zlepšení pracovních 
podmínek (šatna, 
sociální zařízení, 
kuchyňka), skladů 
krmiv, skladů 
rybářského nářadí, 

    



skladů rybářské 
techniky, garáží, 
provozních kanceláří, 
kotelen a jiné) 

013 Výstavba/modernizace/instalace 
skladů krmiv u rybníka do 10 m2 

na 1 ha katastrální výměry 
konkrétního rybníka 

      

  013-01 výstavba/modernizace/i
nstalace skladů krmiv u 
rybníka do 10 m2 na 1 
ha katastrální výměry 
konkrétního rybníka 

    

014 nákup a instalace /modernizace 
zařízení na ochranu rybích 
hospodářství před volně žijícími 
predátory  

      

  014-01 oplocení, zasíťování, 
zábrany 

    

    014-01-01 oplocení, překrytí 
výrobního 
zařízení pletivem 

1 m 150,00 Kč 

    014-01-02 zábrany proti 
predátorům 
v prostoru rybníka 

  

    014-01-03 ochranné sítě 
proti predátorům 

1 m2 80,00 Kč   

    014-01-04 elektrický 
ohradník 

  

    014-01-05 zdroj energie pro 
generování el. 
impulzů 
v elektrickém 
ohradníku 

1 ks 12 000,00 Kč 



    014-01-06 mobilní elektrický 
ohradník 

1 m 60,00 Kč 

    014-01-07 ploty   

    014-01-08 pletivo klasické 1 m 150,00 Kč 

    014-01-09 pletivo 
chovatelské 

1 m 60,00 Kč 

    014-01-10 plot vč. instalace 
s betonovými 
sloupky 

1 m 2 500,00 Kč 

  014-02 plašiče     

    014-02-01 akustické plašiče 
(pouze 
elektronické 
plašiče 
napodobující 
varovné hlasy 
ptáků, dravců) 

1 ks 1 500,00 Kč  

    014-02-02 mechanické 
plašiče 

1 ks 2 500,00 Kč 

015 čerpací stanice na vodu       

  015-01 výstavba/modernizace 
čerpací stanice na 
vodu, včetně trubního 
vedení  

    

  015-02 pořízení/modernizace 
mobilní čerpací stanice 
na vodu, včetně 
trubního vedení 

  1 ks 500 000,00 Kč 

016 nákup postřikovačů       

  016-01 nákup postřikovačů     

    016-01-01 postřikovač 
motorový 

1 ks 20 000,00 Kč 

017 výstavba nebo modernizace 
opěrné zdi sloužící k udržení 

      



stability zeminy a zlepšení 
zabezpečení rybářského provozu 

  017-01 výstavba nebo 
modernizace opěrné 
zdi sloužící k udržení 
stability zeminy 
a zlepšení zabezpečení 
rybářského provozu 

    

018 dávkovač léčiva/dezinfekce       

  018-01 dávkovač léčiva / 
dezinfekce  

  1 ks 180 000,00 Kč 

019 pořízení zařízení – motorové pily             

    019-01 pořízení zařízení – 
motorové/elektrické/ 
akumulátorové pily 

        

        019-01-01 do 40 cm3 
(hobby) 

1 ks 11 000,00 Kč 

        019-01-02 od 40,1 do 50 
cm3 (farmářské) 

1 ks 13 000,00 Kč 

        019-01-03 od 50,1 cm3 
(profesionální) 

1 ks 25 000,00 Kč 

    019-01-04 vyvětvovací 
motorové pily 

1 ks 20 000,00 Kč 

    019-01-05 elektrické/ 
akumulátorové 
pily 

1 ks 10 000,00 Kč 

    019-01-06 motorové pily na 
led 

1 ks 75 000,00 Kč  

020 pořízení zařízení - křovinořezy             

    020-01 pořízení zařízení - 
křovinořezy 

        

        020-01-01 vyžínače 1 ks 15 000,00 Kč 

        020-01-02 křovinořezy 1 ks 25 000,00 Kč 

        020-01-03 lesní křovinořezy 1 ks 30 000,00 Kč 



021 pořízení zařízení – sekačky na 
trávu 

            

    021-01 pořízení zařízení – 
sekačky na trávu 

        

        021-01-01 zahradní traktory 1 ks 150 000,00 Kč 

        021-01-02 rotační 1 ks 30 000,00 Kč 

        021-01-03 bubnové 1 ks 40 000,00 Kč 

        021-01-04 strunové 1 ks 10 000,00 Kč 

        021-01-05 mulčovače  1 ks 100 000,00 Kč 

    021-01-06 svahové sekačky 1 ks 540 000,00 Kč 

022 pořízení zařízení – lodě 
maxim.výtlak 3 tuny – rybářské 
pramice 

            

    022-01 pořízení zařízení – lodě 
maxim.výtlak 3 tuny – 
rybářské pramice 

        

        022-01-01 ocelová do 5 m 1 ks 45 000,00 Kč 

        022-01-02 ocelová nad 5 m 1 ks 65 000,00 Kč 

        022-01-03 hliníková 
(duralová) do 5 m 

1 ks 60 000,00 Kč 

        022-01-04 hliníková 
(duralová) nad 5 
m 

1 ks 115 000,00 Kč 

        022-01-05 plastová do 5 m 1 ks 60 000,00 Kč 

        022-01-06 plastová nad 5 m 1 ks 90 000,00 Kč 

023 pořízení zařízení – lodě maxim. 
výtlak 3 tuny – vyplavovací lodě 

            

    023-01 pořízení zařízení – lodě 
maxim. výtlak 3 tuny – 
vyplavovací lodě 

        

        023-01-01 ocelová do 5 m 1 ks 80 000,00 Kč 

        023-01-02 ocelová nad 5 m 1 ks 105 000,00 Kč 

        023-01-03 hliníková 
(duralová) do 5 m 

1 ks 90 000,00 Kč 



        023-01-04 hliníková 
(duralová) nad 5 
m 

1 ks 110 000,00 Kč 

        023-01-05 plastová do 5 m 1 ks 75 000,00 Kč 

        023-01-06 plastová nad 5 m 1 ks 90 000,00 Kč 

024 pořízení zařízení – lodní motory 
maximálně do výkonu 15 kW 

            

    024-01 pořízení zařízení – 
lodní motory maximálně 
do výkonu 15 kW 

        

        024-01-01 do výkonu 5 kW 1 ks 45 000,00 Kč 

        024-01-02 od výkonu 5,1 do 
10 kW 

1 ks 90 000,00 Kč 

        024-01-03 od výkonu 10,1 
do 15 kW 

1 ks 100 000,00 Kč 

025 nákup elektrocentrál             

    025-01 nákup elektrocentrál         

        025-01-01 elektrocentrála do 
2,5 kW 

1 ks 15 000,00 Kč 

        025-01-02 elektrocentrála od 
2,51 kW do 10 
kW 

1 ks 50 000,00 Kč 

    025-01-03 elektrocentrála 
nad 10 kW 

1 ks 200 000,00 Kč 

    025-01-04 mobilní generátor 1 ks 400 000,00 Kč 

026 vysokotlaké čistící přístroje             

    026-01 vysokotlaké čistící 
přístroje 

        

        026-01-01 studenovodní  1 ks 40 000,00 Kč 

        026-01-02 horkovodní 1 ks 150 000,00 Kč 

027 pořízení zařízení k vlastní 
produkci ryb – stroje na přípravu 
krmiv – čistička, drtiče na obilí, 
šrotovníky 

            



    027-01 pořízení zařízení 
k vlastní produkci ryb – 
stroje na přípravu krmiv 
– drtiče na obilí, 
šrotovníky 

    1 ks 200 000,00 Kč  

  027-02 čistička obilí     

    027-02-01 do 10 tun 1 ks 2 000 000,00 Kč 

    027-02-02 nad 10 tun 1 ks 3 500 000,00 Kč 

028 rampy na bedny       

  028-01 rampy na bedny     

029 výstavba/pořízení/modernizace 
zařízení k vlastní produkci ryb u 
rybníků menších než 2 ha 
katastrální plochy 

    1 ha 
rybníka1 

4 500 000,00 Kč 

  029-01 hráz     

  029-02 přitěžovací lavice     

  029-03 výpustní zařízení     

  029-04 bezpečnostní přeliv     

  029-05 sdružené objekty     

  029-06 vývařiště     

  029-07 přístupové lávky 
a mostky 

    

  029-08 zpevňující a opěrné 
prvky 

    

  029-09 ochranné hrázky     

  029-10 technická zařízení 
zabraňující vniknutí 
sedimentu do vodního 
díla 

    

  029-11 bezprostředně 
navazující úseky 
přítokových 

    

                                                
1.1.1.1 1 Způsobilý výdaj z kódu 029 je maximálně roven 4 500 000 Kč krát plocha rybníka. Platí pro každý rybník jednotlivě.   



a odtokových koryt 
vodního díla 

  029-12 loviště, kádiště     

  029-13 krmná místa     

  029-14 obtoková stoka     

  029-15 přítoková stoka     

  029-16 sjezdová rampa k lovišti     

  029-17 ostrůvky vodního díla     

  029-18 rozdělovací, napouštěcí 
a přepouštěcí objekty, 
propustky související 
s funkcí předmětného 
vodního díla 

    

  029-19 opevnění hráze a břehu 
proti abrazi vyjma 
travních porostů, keřů 
a stromů 

    

  029-20 stoková síť v ploše 
rybníka 

    

  029-21 manipulační zařízení 
s hladinou – česle, 
stavidla 

    

  029-22 odstranění pevných 
překážek z plochy 
rybníka (např. pařezy) 
jako stavební výdaj 
související s obnovou, 
opravou, úpravou 
a výstavbou funkčních 
zařízení a objektů 
rybníka 

    

030 odstranění sedimentu/zeminy z 
rybníka 

       

  030-01 výdaje spojené 
s  odtěžením 

  1 m3 350,00 Kč 



sedimentů/zeminy 
z rybníka 

  030-02 výdaje na dopravu a 
první uložení (např. 
deponie, zemědělská 
půda) a ošetření 
odtěženého sedimentu 

    

031 stavební výdaje na modernizaci, 
výstavbu a odstranění sjezdů 
a přístupových komunikací k 
výrobním zařízením a objektům 
rybníka 

      

  031-01 stavební výdaje na 
modernizaci, výstavbu 
a odstranění sjezdů 
a přístupových  
komunikací k 
výrobním zařízením a 
objektům rybníka 

    

032 výstavba/modernizace 
zpevněných ploch, 
manipulačních ploch (platí i pro 
zpevněné plochy se zastřešením) 
a komunikací včetně odvodnění 
u rybníků, u objektů rybníků a 
výrobních zařízení 

      

  032-01 výstavba/modernizace 
zpevněných ploch, 
manipulačních ploch 
(platí i pro zpevněné 
plochy se zastřešením) 
a komunikací včetně 
odvodnění u rybníků 
a u objektů rybníků 
a výrobních zařízení 

    



033 pořízení mobilní tankovací 
stanice na naftu 

      

  033-01 nádrž na naftu pro 
neveřejný výdej 
s tankovacím zařízením 

    

    033-01-01 do 2 500 l 1 ks 70 000,00 Kč 

    033-01-02 2 501 – 5 000 l 1 ks 200 000,00 Kč 

034 speciální přepravní prostředky na 
živé ryby, raná stádia ryb, 
pohlavní produkty – návěsy, 
přívěsy 

            

    034-01 speciální přepravní 
prostředky na živé ryby, 
raná stádia ryb, 
pohlavní produkty – 
návěsy, přívěsy 

    1 ks 250 000,00 Kč  

035 nákup valníků a jiných 
přívěsných/návěsných zařízení 

            

    035-01 nákup valníků a jiných 
přívěsných/návěsných 
zařízení 

    1 ks 1 000 000,00 Kč 

036 nákup přídavných strojů/zařízení 
k malotraktorům, traktorům 
a ostatním dopravním 
prostředkům 

            

    036-01 nákup přídavných 
strojů/zařízení 
k malotraktorům, 
traktorům a ostatním 
dopravním prostředkům 

        

        036-01-01 k malotraktorům 1 ks 250 000,00 Kč 

        036-01-02 k traktorům 1 ks 500 000,00 Kč 

    036-01-03 k ostatním 
dopravním 
prostředkům 

1 ks 2 000 000,00 Kč 



        

 

037 pořízení/modernizace zařízení 
k vlastní produkci ryb – rybí líhně 
 

            

  
037-01 pořízení/modernizace 

zařízení k vlastní 
produkci ryb - rybí líhně 

  
  

    037-02 líhňařské aparáty 
včetně stojanů 

    1 set 50 000,00 Kč 

    037-03 zařízení na balení 
živých ryb (láhev s O2, 
pracovní stůl, nádoby - 
nádrže, klipsovačka) 

    1 set 40 000,00 Kč 

    037-04 odchovné žlaby, nádrže         

        037-04-01 do 3 800 l 1 ks 29 000,00 Kč 

        037-04-02 od 3 801 do 
7 000 l 

1 ks 35 000,00 Kč 

        037-04-03 od 7 001 a více l 1 ks 48 000,00 Kč 

    037-05 speciální odchovné 
systémy/zařízení 

        

    037-06 krmné systémy         

    037-07 skládací plachtové 
rybochovné bazény 

    1 ks 40 000,00 Kč 

    037-08 počítadla jiker     1 ks 500 000,00 Kč 

    037-09 počítadla plůdku     1 ks 210 000,00 Kč 

    037-10 počítadla ryb     1 ks 180 000,00 Kč 

    037-11 vytírací stoly     1 ks 30 000,00 Kč 

    037-12 odstraňovač listí nebo 
kalů 

    1 ks 50 000,00 Kč  

038 výdaje na vyřešení likvidace 
různých odpadů (jiných než 
odpadních vod) vznikajících 
v rámci chovných technologií 

            



    038-01 výdaje na vyřešení 
likvidace různých 
odpadů (jiných než 
odpadních vod) 
vznikajících v rámci 
chovných technologií 

        

  038-02 kafilerní 
boxy/kontejnery 

    

  038-03 chladicí boxy     

039 výstavba/modernizace 
nemovitosti (rybí líhně, sádky, 
centrálního slovování na sádkách 
a výrobní areály bez dočišťování) 

            

    039-01 výstavba/modernizace 
nemovitosti (rybí líhně, 
sádky centrálního 
slovování na sádkách a 
výrobní zařízení bez 
dočišťování) 

        

  039-02 výstavba/modernizace 
přítokových 
a odtokových koryt 
a potrubí pro 
sádky, líhně a výrobní 
areály bez dočišťování 

    

040 pořízení/výstavba/modernizace 
vodního zdroje včetně 
souvisejících potrubních 
i otevřených rozvodů včetně 
souvisejících rozvodů vody po 
prostorách i mimo prostory 
výrobního zařízení 
a mechanického předčištění 

      

  040-01 pořízení/výstavba/ 
modernizace vodního 

    



zdroje včetně 
souvisejících 
potrubních i otevřených 
rozvodů včetně 
souvisejících rozvodů 
vody po prostorách 
i mimo prostory 
výrobního zařízení 
a mechanického 
předčištění 

041 Výstavba/modernizace/pořízení 
jímek – kalové, odpadní 

      

  041-01 Výstavba/modernizace/
pořízení  jímek – 
kalové, odpadní 

    

042 výstavba/modernizace/pořízení 
rybochovných zařízení jako 
staveb (žlaby, bazény, nádrže, 
zemní rybníčky, soustavy 
rybníčků, kruhové rybníčky) 

      

  042-01 výstavba/modernizace/
pořízení rybochovných 
zařízení jako staveb 
(žlaby, bazény, nádrže, 
zemní rybníčky, 
soustavy rybníčků, 
kruhové rybníčky) 

    

043 výstavba/modernizace/pořízení 
vodárny a / nebo zařízení na 
úpravu vody (na vstupu) pro chov 
ryb 

      

  043-01 výstavba/ 
modernizace/pořízení 
vodárny a / nebo 

    



úpravny vody (na 
vstupu) pro chov ryb 

044 pořízení/modernizace 
obnovitelných zdrojů - tepelná 
čerpadla, solární panely včetně 
konstrukce a příslušenství, 
rekuperační jednotky včetně vrtů 

            

    044-01 pořízení/modernizace 
obnovitelných zdrojů - 
tepelná čerpadla, 
solární panely včetně 
konstrukce 
a příslušenství, 
rekuperační jednotky 
včetně vrtů 

        

045 pořízení/modernizace nouzového 
(záložního) zdroje energie - 
generátor, baterie apod. 

            

    045-01 pořízení/modernizace 
nouzového (záložního) 
zdroje energie - 
generátor, baterie 
apod. 

        

    045-01-01 trakční baterie 
(k napájení 
měničů záložních 
zdrojů 
a elektromotorů) 

1 ks 12 000,00 Kč 

    04501-02 elektrocentrála 
(benzinová, 
dieselová, 
plynová, 
kardanová) - 
výkon: do 10 kVA 

1 ks 80 000,00 Kč 



    045-01-03 elektrocentrála 
(benzinová, 
dieselová, 
plynová, 
kardanová) - 
výkon: nad 10 
kVA 

1 ks 160 000,00 Kč 

046 Fotovoltaické elektrárny pro 
rybářství o výkonu do 20 kW 
(vyrobená elektřina musí být 
využita pouze v objektech 
rybářství) 

      

  046-01 Fotovoltaické elektrárny 
pro rybářství o výkonu 
do 20 kW (vyrobená 
elektřina musí být 
využita pouze v 
objektech rybářství) 

  1 ks  600 000,00 Kč 

 

Maximální možné počty kusů v intervalu kódů 100 – 109 a kódu 202-13 způsobilých výdajů v rámci celého programovacího období 
2021–2027 jsou uvedeny v další tabulce „Závazný přehled maximálních hodnot některých způsobilých výdajů“. 

100 nákup dopravních prostředků do 
3,5 tuny – pouze užitková 
(nákladní) vozidla (NA - kategorie 
N1) s ložnou plochou 

      

  100-01 nákup dopravních 
prostředků do 3,5 tuny 
– pouze užitková 
(nákladní) vozidla (NA - 
kategorie N1) s ložnou 
plochou 

  1 ks 1 000 000,00 Kč 

  100-02 nákup dopravních 
prostředků do 3,5 tuny 
– pouze užitková 
(nákladní) vozidla (NA - 

  1 ks 1 500 000,00 Kč 



kategorie N1) 
se sklápěcí ložnou 
plochou 

  100-03 Nákup hybridního či 
elektrického dopravního 
prostředků do 3,5 tuny 
– pouze užitková 
(nákladní) vozidla (NA - 
kategorie N1) s ložnou 
nebo sklápěcí ložnou 
plochou 

    

101 nákup dopravních prostředků od 
3,5 tuny do 12 tun 

            

    101-01 nákup dopravních 
prostředků od 3,5 tuny 
do 12 tun 

    1 ks 4 000 000,00 Kč  

  101-02 nákup hybridního či 
elektrického dopravního 
prostředků od 3,5 tuny 
do 12 tun 

    

102 nákup dopravních prostředků nad 
12 tun 

            

    102-01 nákup dopravních 
prostředků nad 12 tun 

    1 ks 5 000 000,00 Kč  

  102-02 nákup hybridního či 
elektrického dopravního 
prostředků nad 12 tun 

    

103 nákup malotraktorů             

    103-01 nákup malotraktorů         

        103-01-01 s výkonem do 50 
kW 

1 ks 800 000,00 Kč 

    103-01-02 obojživelný 
malotraktor 
(včetně 
příslušenství) 

1 ks 4 000 000,00 Kč 



    103-01-03 nákup hybridního 
či elektrického 
malotraktorů 

  

104 nákup traktorů             

    104-01 nákup traktorů         

        104-01-01 s nízkým 
výkonem (20 – 50 
kW) 

1 ks 1 500 000,00 Kč 

        104-01-02 se středním 
výkonem (50,1 – 
90 kW) 

1 ks 2 300 000,00 Kč 

        104-01-03 s vysokým 
výkonem (od 90,1 
kW) 

1 ks 3 500 000,00 Kč 

    104-01-04 nákup hybridního 
či elektrického 
traktorů 

1 ks  

105 nákup kolového rypadla             

    105-01 nákup kolového rypadla     1 ks 3 500 000,00 Kč 

106 nákup lehkého nakladače / 
vysokozdvižného vozíku / 
minibagru / minirypadla 

            

    106-01 nákup lehkého 
nakladače / 
vysokozdvižného 
vozíku 

        

        106-01-01 malé - s nosností 
do 5 kN (500 kg) 

  

        106-01-02 lehké - nosnost 
od 5, 1 kN do 20 
kN (501 – 2000 
kg) 

1 ks 1 000 000,00 Kč 

        106-01-03 střední - nosnost 
od 20, 1 kN do 50 

1 ks 3 000 000,00 Kč 



kN (2001 – 5000 
kg) 

    106-01-04 vysokozdvižný 
vozík s nosností 
do 2 t 

1 ks 600 000,00 Kč 

    106-01-05 vysokozdvižný 
vozík s nosností 
nad 2 t 

1 ks 1 000 000,00 Kč 

  106-02 minibagr / minirypadlo     

107 nákup strojů – sací bagr             

    107-01 nákup strojů – sací 
bagr 

    1 ks 10 000 000,00 Kč  

108 nákup strojů – kráčející rypadlo             

    108-01 nákup strojů – kráčející 
rypadlo 

        

        108-01-01 hmotnost stroje 
do 6 t 

1 ks 2 500 000,00 Kč 

        108-01-02 hmotnost stroje 
nad 6 t 

1 ks 8 500 000,00 Kč 

109 pásový bagr       

  109-01 pásový bagr   1 ks 3 500 000,00 Kč 

 
Diverzifikace akvakultury 

200 

nová výstavba, rozšíření, 
rekonstrukce, modernizace či 
přestavba provozovny určené pro 
doplňkovou činnost úzce spojené 
s produkční činností 
v akvakultuře, a to za 
předpokladu, že doplňkové 
činnosti souvisí s hlavní činností 
podniku akvakultury, včetně 
cestovního ruchu s nabídkou 
rybaření, environmentálních 
služeb v oblasti akvakultury nebo   

   

 



vzdělávacích činností týkajících 
se oblasti akvakultury 

 

 200-01 nová výstavba, 
rozšíření, rekonstrukce, 
modernizace či 
přestavba provozovny 
určené pro stravování 

    

 

 200-02 nová výstavba, 
rozšíření, rekonstrukce, 
modernizace či 
přestavba provozovny 
určené pro lovce ryb na 
udici (např. přístřešek, 
odpočívadlo apod.) 

    

 

 200-03 nová výstavba, 
rozšíření, rekonstrukce, 
modernizace či 
přestavba provozovny 
určené pro půjčování 
a servis vybavení pro 
lov ryb na udici 

    

 

 200-04 nová výstavba, 
rozšíření, rekonstrukce, 
modernizace či 
přestavba provozovny 
určené pro jiné 
doplňkové činnosti úzce 
spojené s produkční 
činností v akvakultuře, 
a to za předpokladu, že 
doplňkové činnosti 
souvisí s hlavní činností 
podniku akvakultury, 
včetně cestovního 
ruchu s nabídkou 

    



rybaření, 
environmentálních 
služeb v oblasti 
akvakultury nebo 
vzdělávacích činností 
týkajících se oblasti 
akvakultury 

201 

nákup vybavení a zařízení 
sloužící pro doplňkovou činnost 
úzce spojené s produkční činností 
v akvakultuře, a to za 
předpokladu, že doplňkové 
činnosti souvisí s hlavní činností 
podniku akvakultury, včetně 
cestovního ruchu s nabídkou 
rybaření, environmentálních 
služeb v oblasti akvakultury nebo 
vzdělávacích činností týkajících 
se oblasti akvakultury   

   

 

 
 201-01 nákup vybavení 

a zařízení sloužící pro 
stravování 

    

 

 201-02 nákup vybavení 
a zařízení sloužících 
pro půjčování vybavení 
pro lov ryb na udici, 
s výjimkou návnad 
a nástrah 

    

 

 201-03 nákup vybavení 
a zařízení sloužící pro 
jiné doplňkové činnosti 
úzce spojené 
s produkční činností 
v akvakultuře, a to za 
předpokladu, že 

    



doplňkové činnosti 
souvisí s hlavní činností 
podniku akvakultury, 
včetně cestovního 
ruchu s nabídkou 
rybaření, 
environmentálních 
služeb v oblasti 
akvakultury nebo 
vzdělávacích činností 
týkajících se oblasti 
akvakultury 

202 
investice související 
s maloobchodním prodejem ryb 
a produktů z ryb   

   

 

  202-01 nákup stavby/budovy     

  302-02 nákup pozemku     

 

 202-03 výstavba a stavební 
investice do 
maloobchodního 
provozu 

    

 
 202-04 modernizace 

maloobchodního 
provozu 

    

 

 202-05 výdaje spojené 
s maloobchodním 
prodejem – např. 
výstavba haltýřů, žlabů, 
bazénů pro prodej ryb  

    

 

 202-06 výdaje spojené 
s maloobchodním 
prodejem – např. 
modernizace haltýřů, 
žlabů, bazénů pro 
prodej ryb 

    



 

 202-07 pořízení a modernizace 
obnovitelného zdroje – 
tepelná čerpadla, 
solární panely, 
rekuperační jednotky 
včetně vrtů 

    

 

 202-08 investice spojené se 
skladováním 
druhotných surovin 
vznikajících při 
zpracování ryb 
(s výjimkou odpadních 
vod) 

    

 

 202-09 vybavení provozoven, 
včetně mobilních 
prodejen a stánků, 
spojené se základním 
zpracováním ryb* 

    

 

 202-10 vybavení provozoven, 
včetně mobilních 
prodejen a stánků, 
spojené s manipulací 
s rybou 

    

 

 202-11 vybavení provozoven, 
včetně mobilních 
prodejen a stánků, 
spojené se 
skladováním ryb 
a rybích produktů 

    

 

 202-12 vybavení provozoven, 
včetně mobilních 
prodejen a stánků, 
spojené se samotným 
prodejem ryb a rybích 
produktů 

    



 
 202-13 pořízení mobilní 

prodejny pro prodej ryb 
a rybích produktů 

  1 ks 3 000 000,00 Kč 

 
 202-14 pořízení mobilních 

stánků pro prodej ryb 
a rybích produktů 

    

 

 202-15 pořízení chlazeného 
výdejního boxu 
s možností dalšího 
rozšíření nebo úpravy 
velikosti výdejních 
schránek, včetně 
dopravy, montáže 
a příslušenství (např. 
bezpečnostní kamera, 
platební terminál apod.)  

  1 ks 355 000,00 Kč 

 
* Základním zpracováním ryb se pro účely aktivity 2.1.2. rozumí usmrcení, vyvrhnutí a očištění ryby, odstranění hlavy a ploutví, případně porcování 
či filetování (dle § 2 odst. 2 písm. h) vyhlášky č. 290/2008 Sb.). 
 

Poznámka k barevnému rozlíšení: 

  revize limitu/podlimitu 

  doplnění limitu, podlimitu 

  stavby (není předmětem VZ) 

 


